
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10» 
 

ПРИКАЗ  
 

02 сентября 2024 год № 1243 

 

Об организации родительского контроля  

за организацией питания школьников в МБОУ «СОШ №10» 

в 2024-2025 учебном году 
 

На основании Федерального закона от 01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых 

продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», Методических рекомендаций MP 2.4.0180-20 «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» (утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.), с целью повышения 

эффективности системы контроля качества горячего питания обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Сформировать Комиссию родительского контроля за организацией 

питания и качеством горячего питания из представителей администрации, 

управляющего совета школы,  педагогических  работников,  родительской  

общественности на 2024-2025 учебный год (приложение 1). 

2. Утвердить План работы Комиссии родительского контроля за 

организацией питания и качеством горячего питания обучающихся МБОУ 

«СОШ №10» на 2024-2025 учебный год (приложение 2). 

3. Утвердить график осуществления родительского контроля за 

организацией питания обучающихся на 2024-2025 учебный год (приложение 

3). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора  

Пугачеву А.В.  

 

  Директор                                                             Т.А. Синдякова 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 к приказу  №1243 от 02.09.2024 

 

 

Состав Комиссии родительского контроля за организацией питания 

обучающихся МБОУ «СОШ №10» 

на 2024-2025 учебный год 

 

1. Синдякова Т.А. – директор образовательной организации; 

2. Пугачева А.В. – заместитель директора, ответственный за организацию 

питания обучающихся; 

3. Акатова Н.Н.  - заместитель директора; 

4. Самойлова З.М. – заведующая производством (по согласованию); 

5. Кунцевич ИМ. – фельдшер (по согласованию); 

6. Спиглазова В.С..– представитель родительской общественности  (по 

согласованию); 

7. Кузьмич О.О. – представитель родительской общественности (по 

согласованию); 

8. Митрофанова Ю.В. - представитель родительской общественности (по 

согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

 к приказу  №1243 от 02.09.2024 

 

 

План работы Комиссии родительского контроля за организацией питания и 

качеством горячего питания обучающихся МБОУ «СОШ №10»  

на 2024-2025 учебный год 
 

 

№ Наименование мероприятия Сроки 

проведения 

мероприятия 

Ответственные Документ 

по итогам 

проверки 

1. 1.1. Соблюдение законодательства 

в организации питания. 

1.2 Соблюдение условий для 

организации питания школьников. 

1.3. Соответствие фактического 

меню утвержденному 

перспективному меню. 

1.4. Соблюдение норм и режима 

питания, гигиены приема пищи.  

 

I четверть Члены комиссии  

 

Акт 

проверки 

2. 2.1. Соблюдение норм СанПин 

при организации питания, 

гигиенические требования к 

организации питания. 

2.2. Контроль суточной пробы. 

2.3. Рацион питания детей с 

учетом сбалансированности, 

калорийности и энергетических 

затрат. 

II четверть Члены комиссии    

 

Акт 

проверки 

3. 3.1. Выполнение графика поставок 

продуктов и готовой продукции. 

3.2. Сроки хранения и 

использования продуктов. 

 

III четверть Члены комиссии  

 

Акт 

проверки 

4. 4.1. Соблюдение технологии 

приготовления блюд для питания 

обучающихся. 

4.2. Соблюдение питьевого 

режима.  

4.3. Контроль суточной пробы. 

4.4. Соответствие фактического 

меню утвержденному 

перспективному меню. 

 

IV четверть Члены комиссии  

 

 

Акт 

проверки 

 

 

 



Приложение 3 

 к приказу  № 1243 от 02.09.2024 

 

График осуществления родительского контроля за организацией питания 

обучающихся на 2024-2025 учебный год 

 
Дата Время 

02.10.2024 12.00-14.00 

15.12.2024 12.00-14.00 

05.03.2025 12.00-14.00 

14.05.2024 12.00-14.00 

 


		2024-10-23T14:13:15+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10"




